
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

1 
 

 

Zápis č. 15/2024 ze dne 23. 5. 2024 

z jednání Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor a pro dotační 

programy Zastupitelstva městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání:  23. 5. 2024 v 15.00 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 

18/681, Praha 1  

Přítomni prezenčně:  Martin Motl – předseda, Helena Leisztner, Vratislav Veselý 

(odchod 16:20), Kristýna Jirsová,  Patricia Cipro, Lenka Beranová 

Omluveni:    Michael Kabát  

Hosté ÚMČ Praha 1:  Pavlína Petrásová – asistentka předsedy VPPR ZMČ P1 

 Ivana Antalová – Radní pro sociální věci a bezbariérovost 

 Martin Arden – Předseda sociální komise 

Přizvaní:  Petr Rachunek – oddělení strategického plánování a participace 

Hosté:    X  

   

Přítomen prezenčně, zapsal: Tomáš Zbořil – tajemník VPPR ZMČ P1 

 

Program jednání:  

 
1. Úvodní slovo předsedy Výboru pro participaci, participativní rozpočet, veřejný prostor 

a pro dotační programy Zastupitelstva MČ P1  
2. Jmenování ověřovatele zápisu 15. jednání a prezence účastníků  
3. Schválení navrženého programu 15. jednání Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy Zastupitelstva MČ P1  
4. Schválení zápisu z 14. jednání VPPR. 
5. Participace parku Cihelná – aktuální informace z 16. jednání ZMČ ze dne 21. 5. 2024 
6. Participační rozpočet MČ Praha 1, 2024 – aktuální informace z 16. jednání ZMČ ze dne 

21. 5. 2024 
7. Školní participativní rozpočet 2024 – aktuální informace z 16. jednání ZMČ ze dne 21. 5. 2024 
8. Participace parku Kampa – aktuální informace o průběhu započaté participace 
9. VEŘEJNÝ PROSTOR – Žádost občanky o pojmenování parku mezi ulicemi Pařížská, Maiselova 

a Břehová  
10. Různé  
11. Diskuse  
12. Závěr 15. jednání VPPR a poděkování členům výboru  

 

1) Úvodní slovo předsedy VPPR 
 

Předseda zahájil jednání v 15:00. Přivítal všechny přítomné členy i hosty a konstatoval, že výbor 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

2 
 

je usnášeníschopný v počtu 6 členů.  
 
2) Jmenování ověřovatele zápisu 15. jednání + prezence účastníků  
 
Jako ověřovatelka byla navržena Helena Leisztner. Ta nominaci přijala. 
 

VPPR schvaluje paní Helenu Leisztner jako ověřovatelku zápisu z 15. jednání VPPR.  
                                                                                                                              Usnesení č. VPPR 1/15/2024 

Hlasování: 6 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
Dále tajemník požádal o schválení možnosti pořizovat audiozáznam pro účel zápisu. 
 

VPPR schvaluje pořizování audio záznamu pro účely pořízení zápisu z jednání výboru s tím, že bude 
následně smazán.                                                                                                   Usnesení č. VPPR 2/15/2024 

Hlasování: 6 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
3) Schválení navrženého programu 15. jednání Výboru pro participaci, participativní 

rozpočet, veřejný prostor a pro dotační programy Zastupitelstva MČ P1 
 

Předseda navrhl ke schválení program jednání. 
 

VPPR schvaluje program 15. jednání s pevným časem pro bod 7.            Usnesení č. VPPR 3/15/2024 

Hlasování: 6 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
4) Schválení zápisu z 14. jednání výboru 
 

Ke schválení byl navržen zápis z 14. jednání výboru. Nikdo k němu neměl námitky. 
 

VPPR schvaluje zápis z 14. jednání VPPR ZMČ P1.                                         Usnesení č. VPPR 4/15/2024 

Hlasování: 6 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
5) Participace parku Cihelná – aktuální informace z 16. jednání ZMČ ze dne 21. 5. 2024 
 

Předseda uvedl bod a připomněl členům chronologický vývoj participace parku Cihelná, seznámil je 
s informacemi z nedávného jednání Zastupitelstva MČ Praha 1 a dále členy informoval, že oddělení 
strategického plánování a participace dosud neobdrželo limity participace. Následně proběhla diskuse 
včetně vystoupení ze strany radní pro sociální věci a bezbariérovost Ivana Antalová, která nabídla pomoc 
s participací ze strany sousedského klubu, který má zájem se podílet na veřejném životě. Dále pomoc 
nabídl předseda komise sociální Martin Arden.  
 

Výbor ukládá předsedovi Martinu Motlovi, aby vyzval dopisem RMČ P1, aby v souladu s usnesením 
č. VPPR 6/7/2023 ze dne 19.10.2023, jímž byl definován cíl a strategie participace parku Cihelná, 
které rovněž projednalo a vzalo na vědomí ZMČ P1 pod číslem usnesení UZ23_0134 ze dne 
14.11.2023, aby zajistila realizaci samotné participace parku Cihelná.       Usnesení č. VPPR 5/15/2024 

Hlasování: 6 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

Výbor žádá Radu MČ Praha 1, aby zajistila vymezení limitů participace s příslušnými odbory a dala je 
k projednání výboru.                                                                                           Usnesení č. VPPR 6/15/2024 

Hlasování: 6 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

3 
 

 

6) Participační rozpočet MČ Praha 1, 2024 – aktuální informace z 16. jednání ZMČ 
ze dne 21. 5. 2024 a Školní participativní rozpočet 2024 – aktuální informace z 16. jednání 
ZMČ ze dne 21. 5. 2024 

 
Předseda sloučil diskusi k bodu 6 a 7 a seznámil členy s aktuálními informacemi po 16. jednání 
zastupitelstva ohledně participativních rozpočtů MČ Praha 1. Mezi hlavní informace patřilo zvolení Jana 
Rachunka koordinátorem participativních rozpočtů. Po setkání předsedy výboru s Janem Rachunkem 
bude svoláno mimořádné jednání v průběhu měsíce června. Následně proběhla diskuse. 
 

Výbor vítá, že byl na 16. jednání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 21.5.2024 zvolen koordinátorem 
obou participativních rozpočtů pan Jan Rachunek, tak jak výbor doporučil svým usnesení.         
                                                                                                                              Usnesení č. VPPR 7/15/2024 

Hlasování: 6 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

Výbor žádá pana Jana Rachunka, aby na mimořádném jednání výboru v červnu představil své vize 
ohledně obou participativních rozpočtů.         
                                                                                                                              Usnesení č. VPPR 8/15/2024 

Hlasování: 6 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

7) Participace parku Kampa – aktuální informace o průběhu započaté participace 
 

Předseda uvedl bod jednání a seznámil členy se stavem participace parku Kampa. Předseda výboru 
konstatoval, že nebyl pozván na proběhlé jednání ohledně participace parku s architektkou, kterého se 
zúčastnila starostka MČ Praha 1, místostarostka MČ Praha 1 pro životní prostředí a zeleň a vedoucí 
oddělení strategického plánování a participace. Dále Petr Rachunek seznámil členy se závěry 
participativních setkání a s výsledky dotazníkových šetření. 
 

VPPR ZMČ P1 konstatuje, že nebyl dostatečně informován o průběhu participace parku Kampa. 
                                                                                                                              Usnesení č. VPPR 9/15/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
VPPR ZMČ P1 konstatuje, že nebyla dostatečně oslovena širší veřejnost Prahy o probíhající 
participaci.                                                                                                        Usnesení č. VPPR 10/15/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
VPPR ZMČ P1 doporučuje, aby v příštích participacích byli zohledněni obyvatelé v bezprostřední 
docházkové vzdálenosti. 
                                                                                                                            Usnesení č. VPPR 11/15/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
VPPR ZMČ P1 žádá, aby podrobné výsledky participace parku Kampa byly před zveřejněním 
předloženy výboru k projednání. 
                                                                                                                            Usnesení č. VPPR 12/15/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 
VPPR ZMČ P1 žádá předložení projektu (v aktuální verzi) veřejného prostoru parku Kampa 
k projednání. Dále žádá, aby projekt byl prezentován architektkou parku. 
                                                                                                                            Usnesení č. VPPR 13/15/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

 

4 
 

8) VEŘEJNÝ PROSTOR – Žádost občanky o pojmenování parku mezi ulicemi Pařížská, 
Maiselova a Břehová  
 

Předseda členům představil žádost občanky o pojmenování parku na pomezí ulic Pařížská, Maiselova a 
Břehová, která byla doručena Radě HMP k projednání a následně předána výboru k vyjádření. Občanka 
žádá o pojmenování parku podle Maxe Wertheimera, případně o umístění cedulky připomínající jméno 
zmíněného psychologa, který se narodil a bydlel v Maiselově ulici. Výbor doporučil, aby byla umístěna, 
v souladu s vyjádřením Odboru památkové péče MHMP, upomínková tabulka. 
 

VPPR ZMČ P1 doporučuje umístění maximálně pamětní tabule připomínající Maxe Wertheimera, 
jeho dílo a vztah k místu.                                                                                     Usnesení č. VPPR 14/15/2024 

Hlasování: 5 PRO – 0 PROTI – 0 SE ZDRŽELO – SCHVÁLENO 

 

8) Různé  
 
V rámci bodu různé nebyly žádné body. 

 
9) Závěr 15. jednání VPPR a poděkování členům výboru  

 
Předseda poděkoval členům za účast a ukončil jednání v 17:40. 

 

 
Příští jednání se uskuteční dne 05. 09. 2024 od 15:00 v místnosti č. 212 na úřadě MČ Praha 1, 

Vodičkova 18, Praha 1. 
 

 

Zapsal: Tomáš Zbořil, tajemník výboru 

 

 

          ověřovatel zápisu:                                                                        předseda výboru: 
 
 
 
    ……………………………………….                 …..……………………………………….. 
           Helena Leisztner                                                          Martin Motl 
 


